
-1- 

číslo 7/2015, vydáno dne 7. 11. 2015 

ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluobčané,  opět Vám předkládáme zpravodaj 

s informacemi o dění v Cholticích, Ledci a Podhorkách, 

přehled projednávaných bodů na 8. zasedání zastupitel-

stva, včetně komentářů k jednotlivým bodům. Je fajn, že 

neklesá zájem našich občanů o zasedání zastupitelstva. 

Máme daleko větší účast než větší města. Je to dobře, 

protože na zasedání zastupitelstva můžete získat všech-

ny informace, které se Vám nedostávají, můžete se ptát 

starosty a zastupitelů na cokoliv, co Vás o dění v městysi 

zajímá. A můžete také dávat podněty ke zlepšení života v 

našich obcích. A v neposlední řadě můžete také přímo 

sledovat práci svých zastupitelů a porovnávat ji s jejich 

předvolebními sliby. Na našich zasedáních se určitě nudit 

nebudete. 

Informace o dění  v našich obcích naleznete také na 

obecních stránkách a nově od června na Facebooku.  

Počasí nám přeje, tak ať nám všem dlouho vydrží. 

Mgr. Tomáš Bolek 

 

INFORMACE Z 8. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTYSE CHOLTICE 

Zasedání se konalo v pondělí 26. 10. 2015 od 18 hodin 

v zasedací místnosti Úřadu městyse Choltice. Zúčastnilo 

se ho všech 11 zastupitelů a 18 občanů. Zápis s přesným 

zněním usnesení je k dispozici na podatelně Úřadu 

městyse nebo na www.choltice.cz. 

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí infor-

mace o průběhu akce Odkanalizování SZ části Choltic. 

Akce Odkanalizování SZ části Choltic byla skončena. Chy-

bí pouze pokládka zámkové dlažby v Lipoltické ulici. Ve 

dnech 17.-18. 8. 2015 dešťová voda části chodníku po-

demlela, chodník si sesedl, z toho důvodu bude zásyp 

přes zimu ponechán, aby si sesedl (na základě znaleckých 

posudků). Chodník bude vyhotoven až na jaře. 

V současné době budou chodníky zasypány pochůznou 

štěrkodrtí a budou upraveny zelené plochy. Dílo bude 

převzato s nedodělkem chodníku  a terénních úprav, vše 

bude dokončeno na jaře. Městys využije z tohoto důvodu 

zádržné dojednané ve smlouvě o dílo ve výši 10 %. 

 

Firma vysoutěžila cenu  3,992 mil. Kč. Stavba by měla být 

však levnější. Nyní probíhá intenzivní jednání o konečné 

výši fakturace. 

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí infor-

mace o průběhu akce Rekonstrukce místních komuni-

kací Hellichova a U Školy. Finišér na asfaltování povrchu 

je objednán na 25. 11. 2015. V případě nepříznivého 

počasí budou ulice upraveny tak, aby umožňovaly sjízd-

nost pro občany a asfalt se položí na jaře.  Byl navýšen 

počet pracovníků na 23 a zvýšil se patřičně o počet sta-

vební techniky. Firma bude pracovat  o víkendech a svát-

cích. Dokončeno by mělo být do 24. 12. 2015. V rámci 

akce bude rekonstruováno a prodlouženo o 5 lamp ve-

řejné osvětlení, dochází i k rekonstrukci a rozšíření veřej-

ného rozhlasu. Rovněž je dokončeno prodloužení vodo-

vodního řadu v délce 84 m v ulicích U Školy a Hellichova, 

který bude určen pro novostavby v těchto ulicích a dále 

pro lokalitu Choltice-západ. Na stavbě se minulý týden 

uskutečnila schůzka starosty a členů stavební komise s 

občany, kdy byly zodpovězeny veškeré dotazy přítom-

ných. Schůzka bude v příštích týdnech zopakována. 

 

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí infor-

mace o přípravě akcí Výstavba ulice Severní a ulice 

U Obory. Stav komunikací v ulicích Severní a U Obory je 

nevyhovující. Je hotová projektová dokumentace a sta-

vební povolení na komunikaci v ulici Severní. Během tří 

týdnů by mělo být vypsáno výběrové řízení na dodavate-

le stavby. Projektová cena je 4,9 mil. Kč včetně DPH. 

Stavba by měla být zahájena na jaře 2016. 

Ulice U Obory – projekt byl po konzultaci s občany, kteří 

bydlí v dané lokalitě, předán dopravní policii, která vyjá-

CHOLTICKÝ ZPRAVODAJCHOLTICKÝ ZPRAVODAJCHOLTICKÝ ZPRAVODAJCHOLTICKÝ ZPRAVODAJ    

www.choltice.cz 



-2- 

dřila nesouhlas s projektem (kvůli nedostatečným výhle-

dům z parcel a nedostatečné zpomalování na silnici). 

Projekt bude znovu prezentován veřejnosti po zapraco-

vání připomínek dopravní policie a jeho následném od-

souhlasení.  

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo prodej po-

zemku p. č. 758/29 v k. ú. Choltice o výměře 303 m2 

Martinu Čermákovi za účelem využití k přístavbě a ná-

stavbě budovy sportovních kabin za cenu 100 Kč za m2 a 

režijní náklady spojené s prodejem ve výši 4 712 Kč. 

V kupní smlouvě bude zapracováno předkupní právo 

pro městys Choltice a závazek kupujícího dodržet před-

ložený stavební záměr, který zahrnuje přestavbu spor-

tovních kabin a restaurace, přístavbu kuželny a nad-

stavbu ubytovací části. Kupující se také zavazuje vybu-

dovat parkovací stání dle ČSN pro veřejné účely moto-

rových vozidel jako náhradu za prodávaný pozemek 

v ploše min. 100 m2. O záměru prodeje se hovořilo již 

více než rok, v červnu byl tento prodej zamítnut zastupi-

telstvem městyse Choltice, o pozemek tehdy žádal TJ 

Slavoj Choltice. Nyní žádal soukromý investor Martin 

Čermák. Jako investor hodlá financovat rekonstrukci 

sportovních kabin dle hygienických norem a podmínek 

Fotbalové asociace ČR, rozšíření prostor restaurace včet-

ně zvýšení kapacity wc, přístavbu kuželny a v horní části 

budou vybudovány ubytovací kapacity – 11 bytových 

jednotek se čtyřmi postelemi, samostatným wc, koupel-

nou a kuchyňkou. Zároveň se zavázal k vybudování par-

kovacích stání.  

Zastupitelstvo městyse Choltice vzalo na vědomí doho-

du o skončení nájmu lékárny s paní Lydií Kalvachovou 

k 30. 11. 2015 a schvaluje pronájem prostor Lékárny u 

Romedia Mgr. Tomáši Keslovi od 1. 12. 2015 do 30. 11. 

2035 za cenu 18 000 Kč ročně. Starosta seznámil pří-

tomné s dohodou o skončení nájmu lékárny s paní Lydií 

Kalvachovou k 30. 11. 2015. O pronájem prostor Lékárny 

u Romedia v Cholticích má zájem lékárník Mgr. Tomáš 

Kesl. Ten zastupitele na jejich pracovní poradě seznámil 

s chodem lékárny, s uvažovanými plány do budoucna – 

chce ponechat sortiment i otevírací dobu. Jedná se již o 

třetí pokus získat nového provozovatele choltické lékár-

ny. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo pronájem 

části pozemku p. č. 763/33 v k. ú. Choltice o výměře 

12,5 m2 za cenu 250 Kč ročně panu J. P. za účelem par-

kování motorového vozidla. Pan J. P. požádal o proná-

jem části pozemku v ulici Okružní pro parkování auta. 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s měsíční 

výpovědní dobou.  

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo smlouvy 

o sdružení finančních prostředků na společnou požární 

jednotku s obcemi Jeníkovice a Barchov. Obce Jeníkovi-

ce a Barchov požádaly městys Choltice o zajištění požární 

ochrany. Cena za tuto službu je dojednána na 15 tis. Kč 

ročně. Podobnou smlouvu má městys i s Chrtníky a Srno-

jedy. Velitel výjezdové jednotky Pavel Vančura společně 

se zastupitelem Davidem Minaříkem vyjádřili souhlas se 

smlouvami a s volnými časovými kapacitami sboru. Fi-

nanční prostředky budou využity na pořízení potřebného 

vybavení jednotky.  

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo smlouvu 

o bezúplatném převodu nádob na bioodpad. Mikroregi-

on Podhůří Železných hor využil v roce 2008 dotačního 

titulu na pořízení hnědých nádob na bioodpad z domác-

ností. Mikroregion nádoby pořídil, následně je předal 

obcím a ty je pronajaly občanům za cenu 300 Kč za ná-

dobu. Nyní se převádějí nádoby z majetku mikroregionu 

na jednotlivé obce. Jedná se o 207 ks popelnic. 

Zastupitelstvo městyse Choltice schválilo Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace s Domovem u 

fontány v Přelouči a Domovem pro seniory 

v Heřmanově Městci. Městys Choltice v minulých letech 

přispíval Domovu u fontány v Přelouči, kde jsou ubyto-

váni i choltičtí občané, částkou 5 tis. Kč na občana. Do-

mov finance použil na krytí nákladů na péči pro naše 

občany. V Přelouči jsou v současné době ubytováni čtyři 

občané městyse Choltice, v Heřmanově Městci je ubyto-

vána jedna občanka. Od letošního roku bude příspěvek 

navýšen na 8 tis. Kč na každého choltického občana uby-

tovaného v těchto domovech pro seniory. V rozpočtu 

byla vyčleněna pro tyto účely částka 20 tis. Kč, navýšení 

bude řešeno rozpočtovým opatřením. Domovy pro seni-

ory zašlou městysi vyúčtování. Městys Choltice zároveň 

pomáhá občanům – seniorům, kteří využívají služeb Pe-

čovatelské služby Přelouč – tato částka činí 160 Kč za 

odpečovaný den. Letos tuto službu čerpá jedna seniorka.  

Zastupitelstvo městyse Choltice bere bod Různé na 

vědomí. 

Starosta podal tyto informace: 

- seznámil s plánem kulturních akcí na listopad a pro-

sinec (viz poslední strana Choltického zpravodaje) 

- poslední svoz bioodpadu končí 17. listopadu 2015, 

směsný odpad bude následně svážen pouze 1x za 14 

dní. V případě příznivého počasí bude svoz bioodpa-

du prodloužen.  



-3- 

- o víkendu 7. - 8. 11. bude k rybníku Řehák přistaven 

zelený kontejner, do kterého mohou občané bez-

platně odložit listí a trávu ze svých zahrádek.  

- svoz pytlového sběru bude od nového roku stanoven 

na první čtvrtek v měsíci (nikoliv následující den po 

zkoušce sirén) 

- od prosince bude zrušen autobusový spoj 650627/26 

Heřmanův Městec – Choltice – Přelouč, z důvodu 

nezájmu cestujících. Odjížděl z Choltic ve 21:28. 

Souběžně je na této trase a v tento čas provozován 

spoj vlakový. 

- zastupitelé řeší projekt rekonstrukce chodníků od 

náměstí sv. Trojice po ulici Nádražní. Řeší se přede-

vším chodník do ulice Nádražní (od mostu) a umístě-

ní autobusových zastávek u hřbitova. 

 

Další zasedání zastupitelstva se bude konat 14. 12. 2015. 

INFORMACE ZÁKLADNÍ ŠKOLY CHOLTICE O 
ZAPOJENÍ DO PROJEKTŮ EU A MŠMT 

 

Projekt rozvoje manuální zručnosti žáků 

Od 1. 9. 2015 do 31. 12. 2015 realizujeme na naší škole 

projekt Rozvoj dílen na ZŠ Choltice, reg. č.: 

CZ.1.07/1.1.00/57.1226. Tento projekt je zaměřen na 

rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni 

základní školy a rozvoj profesních dovedností učitelů pro 

výuku zaměřenou na zlepšování technických dovedností 

žáků základní školy. Projekt je podpořený z Operačního 

programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, který je 

spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním 

rozpočtem České republiky. 

 

Podpora jazykových a čtenářských dovedností 

Od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 realizujeme na naší škole 

projekt Podpora jazykových a čtenářských dovedností, 

registrační číslo CZ.1.07/1.1.00/56.0959. Tento projekt 

je podpořený z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost, který je spolufinancován Evrop-

ským sociálním fondem a státním rozpočtem České re-

publiky. V rámci tohoto projektu probíhají na 1. i 2. stup-

ni čtenářské dílny (3.A, 4.A, 5.A a 6.A). Škola v rámci 

projektu zakoupila přes 200 nových dětských knih, které 

budou využity ve výuce a které pak budou k dispozici 

všem žákům v knihovně naší základní školy. 

 

Anglie, to není jen Londýn … 

Zároveň jsme využili dotace z Evropské unie a naši žáci 

z 8.A vyrazili za poznáním na zahraniční pobytový zájezd 

s 9 hodinami výuky anglického jazyka. Ve dnech 19. 9. - 

25. 9. 2015 Mgr. Iva Sedláčková, Mgr. Johana Sara Kru-

pová a 13 žáků z 8. třídy neseděli ve školních lavicích, ale 

chodili, fotili, nakupovali a „speakovali“ v Anglii, zemi s 

osobitým rázem a tradicemi. Jeli jsme autobusem, trajek-

tem, metrem, vlakem a lodí. S námi cestovali žáci ze SOŠ 

a Gymnázia Staré Město a žáci ze ZŠ Moravské Budějovi-

ce. Bydleli jsme po 2 až 3 v anglických rodinách, kde jsme 

dostávali snídani, balíček na cestu a teplou večeři. Celým 

zájezdem nás provázel skvělý pan průvodce Petr. Náš 

obdiv patří českým řidičům Karlovi a Karlovi, kteří doká-

zali jezdit vlevo a vyhýbat se vozidlům na úzkých cestách 

u pobřeží. Myslím, že se všichni účastníci zájezdu shod-

neme na tom, že to byl krásný týden, a i když dlouhá 

24hodinová zpáteční jízda autobusem nebyla kdovíjak 

pohodlná, hřálo nás pomyšlení na to, že si domů vezeme 

spoustu suvenýrů a dárků pro naše rodiny a kamarády.  

    

 

Jazykový kurz na Maltě 

Ve dnech 19. 9. - 3. 10. 2015 se v rámci výzvy 56 Vzdělá-

vání pro konkurenceschopnost zúčastnily tři učitelky 

(Mgr. Zuzana Vyhnálková, Mgr. Hana Ošlejšková, Mgr. 

Soňa Blažková) naší školy zahraničního jazykového poby-

tu. Protože jednou z podmínek EU – poskytovatele dota-

ce byla úřední řeč státu (pro nás angličtina), členství 

státu v EU a další využití studovaného jazyka ve výuce 

žáků, padla jasná volba na Maltu. Kdo by nejel koncem 

září k moři za sluníčkem, že. Takže jsme zabalily kufry a 

vyrazily na cestu. Malta je největším z ostrovů, další jsou 

Comino a Gozo. Ostatní ostrůvky v okolí nejsou obydle-

né. Škola ESE St. Julians se nachází asi 30 min autobusem 



-4- 

od letiště v části Paceville. Do Valetty, hlavního města 

Malty jezdí pravidelné spoje, vše je kousek. I pěšky se dá 

dojít celkem pohodlně téměř kamkoli. My jsme využily 

pěší dopravu při každodenní cestě do školy i zpět na 

ubytování. Jen jsme musely dávat velký pozor, protože 

na Maltě se jezdí vlevo… Návrat do studentského pro-

středí byl velmi osvěžující a připomenutí si té druhé stra-

ny katedry vůbec nebylo špatné. Sledovaly jsme výuku 

nejen jako studenti, ale i jako učitelé při náslechu. Ono 

slyšet výklad anglické gramatiky anglicky přímo od rodilé 

mluvčí a v někdy překvapujících souvislostech je neza-

pomenutelný zážitek.  
 

   

 

Praktické využívání angličtiny v běžných situacích nám 

pomohlo odbourat zbytečný stud při mluvení. Přivezly 

jsme si mnoho poznatků a materiálů, které jsme okamži-

tě začaly využívat při výuce žáků. Co říci na závěr…. Roz-

hodně se nebojte a vyrazte studovat do zahraničí.  

 

ZÁJEZD NA PŘEDSTAVENÍ TANČÍRNA 

Městys Choltice a Knihovna městyse Choltice pořádají v 

neděli 22. listopadu 2015 zájezd do Prahy na muzikálové 

představení TANČÍRNA z repertoáru Divadla Radka Brzo-

bohatého. 

Ukázku z představení najdete na internetové adre-

se: https://www.youtube.com/watch?v=Z50hj5ylIfQ. 

Odjezd autobusu je ve 12.00 hod. z náměstí v Cholticích. 

Cena jedné vstupenky i s dopravou je 520,- Kč. Vstupen-

ky si můžete zakoupit v Knihovně městyse Choltice. 
 

Radka Zelenková – knihovnice 
 

 

OHLÉDNUTÍ ZA LETOŠNÍM TÝDNEM KNIHOVEN 

Každý rok čeká  všechny knihovníky v celé České republi-

ce nelehký úkol.  V Týdnu knihoven oslovit co nejvíce 

čtenářů i nečtenářů a nabídnout  zajímavý program. 

Letošní ročník s heslem  „Užijte si knihovnu jinak“ přímo 

vybízel k netradičním zážitkům. Naše knihovna   

v pondělí 5. října přispěla   mobilní knihovnou  před bu-

dovou úřadu Městyse Choltice.  Dobrá káva, dýňové 

koláče, denní tisk, nové knihy a časopisy, sluníčko a krás-

ný podzimní den (mimochodem téměř jediný toho týd-

ne), to vše navodilo příjemnou atmosféru. 

Středa byla určena pro žáky naší základní školy. Do chol-

tického malého zámku přijela spisovatelka Petra Brauno-

vá, která během  3 besed pro téměř celou zdejší školu, 

představila řadu svých knih, zodpověděla spoustu vše-

tečných otázek  a  na závěr přišlo na řadu vždy autorské 

čtení.  Poutavým vyprávěním  zažehla nejednu čtenář-

skou jiskérku, kterou nyní zpracovává paní učitelka Mgr. 

Eva Nevečeřalová v podobě objednávkových listů.  

Všechny objednávky  přijdou s vlastnoručním podpisem 

autorky za její autorské ceny.  Z vlastní čtenářské zkuše-

nosti vím, že její knihy jsou mimořádně čtivé, plné dob-

rodružství ale také zamyšlení, proto jsem moc ráda, že 

letošní podzim bude pro naše malé čtenáře z jejího pera. 

Poslední knihovnické zastavení bylo ve čtvrtek odpoled-

ne od 14.00 do 18.00 hod. Začal tak pravidelný čtvrteční 

provoz knihovny.  Tento výpůjční čas bude vždy určen 

pro krátké či delší  zastavení v knihovně s malým občer-

stvením. V nejbližší době plánujeme  otevření klubu des-

kových, tvořivé dílny nebo společné čtení. 

 

Upravená výpůjční doba knihovny: 

Pondělí           8 – 11 hod.         12 – 17 hod. 

Středa            8 – 11 hod.         12 – 17 hod. 

Čtvrtek                                       14 – 18 hod.  

Na další knihovnická setkání se těší Radka Zelenková. 

DÝŇOVÁ DRAKIÁDA S TRILOBITEM 

Přípravy na drakiádu začaly už na jaře vysázením dýní. 

Snažili jsme se o ně starat, letní velká vedra je nezahubila 

a na Dýňobraní nezbývalo než  přistavit malý valník.  

Vypěstované dýně jsme v programu využili hned několi-

krát.   Část dýní jsme rozdali na přípravu pokrmů, uvařili 

dýňovou polévku, děti si vyráběly z dýní skřítky a také 

sloužily jako závaží při akrobacii na kladině.   

www.choltice.cz 



-5- 

Počasí bylo krásné slunečné,  vítr však téměř nefoukal. 

Když větřík zafoukal, honem jsme se snažili svoje draky 

vznést na oblohu a předvést tu nádheru, kterou rodiče 

s dětmi doma vytvořili.  

Soutěžilo se v kategorii o největšího letícího  doma vyro-

beného draka a o nejkrásnějšího doma vyrobeného dra-

ka. Přihlásilo se jich celkem 31. Ceny byly letos zážitkové, 

v každé kategorii bylo vyhlášeno šest nejlepších draků, 

kdy si jejich majitelé mohli od prvního místa vybrat svůj 

zážitek. V nabídce byla rodinná vstupenka do Aquaparku, 

návštěva divadla v Pardubicích a v Hradci Králové, lístky 

na Čínský národní cirkus, rodinná vstupenka do kina v 

Heřmanově Městci a dětský program v Planetáriu 

v Hradci Králové.  

Kuchařská soutěž byla plná očekávání, jak nám bude 

chutnat. Těsně před drakiádou jsme se dost báli,  aby 

bylo co ochutnávat.  

K velkému překvapení se nakonec sešlo ke 30 pokrmům 

a byly moc dobré.  

Já osobně jsem nejvíce ocenila pečené dýňové hranolky. 

Tam nešlo ničím strávníka ošálit, můj hlas byl nejen za 

chuť, ale hlavně za odvahu.  

Pokusím se získat recepty, které vystavíme na trilobití 

stránky  (www.kmentrilobit.cz).  

 

Zbývá už jen poděkovat všem, kdo se na drakiádě podíle-

li a těšit se na tu další.  

Za LLM – kmen Trilobit:  Radka Zelenková  

ADVENT NA ZÁMKU 

Dovolujeme si vás pozvat na tradiční akci konanou v čase 

předvánočním, letos na první  neděli adventní, tj.              

29. listopadu 2015.  

Od 13.00 hodin vás čeká bohatý kulturní program. Ná-

dvoří bude patřit předvánočnímu jarmarku, v zámeckých 

prostorách najdete výstavu adventních věnců,  v malém 

zámku proběhnou  tvořivé vánoční  dílničky,  v obřadní 

síni Vás čeká  letošní novinka Den pro dětskou knihu, kde 

si mimo jiné můžete koupit knihy se slevou. Kolem 15.00 

hodiny zazní v zámecké kapli koncert  žáků ZUŠ Přelouč 

spolu s koncertem školního pěveckého souboru při ZŠ 

Choltice pod vedením Mgr. Jana Čermáka. Nebudou 

chybět ani oblíbené  projížďky kočárem. Závěrečným  

bodem programu bude slavnostní rozsvícení vánočního 

stromu, pod kterým zazpívají žáci ZŠ Choltice pod vede-

ním Mgr. Zuzany Vyhnálkové. Vstup na akci zdarma. 

Za pořadatele se na Vás těší Lukáš Rychtecký a Radka 

Zelenková 

GRÓNSKO NENÍ JEN LED 

Knihovna městyse Choltice Vás srdečně zve na přednáš-

ku RNDr. Vladimíra Lemberka - Grónsko není jen led v 

pátek 13. listopadu 2015 v renesančním zámku čp. 5. 

Grónsko je místo pro svobodné putování v naprosto čisté 

přírodě.  

Setkáme se s Eskymáky, uvidíme stáda pižmoňů, pro-

jdeme barevnou podzimní tundrou. Začátek je v 18.00 

hodin. Vstupné 30,- Kč, děti zdarma. 

Radka Zelenková – knihovnice 

INFORMACE O DĚNÍ V MĚSTYSI 

• Dokončení pozemkových úprav, které probíhají 

v Cholticích a Ledci od roku 2011, je plánováno do 

29. 2. 2016. Během listopadu bude dokončen pře-

pracovaný návrh uspořádání pozemků a bude roze-

slán vlastníkům k vyjádření. 

• Byla dokončena oprava 7 ks oken v zámeckém depo-

zitáři. Práce provedl truhlář Jaroslav Petr. 

• Probíhalo natírání dalších oken zámecké budovy na 

straně do nádvoří. Práce prováděli kastelán Lukáš 

Rychtecký a František Drahoš. 

• Na zámecké kapli sv. Romedia se opravuje střecha, 

loni se opravilo zámecké úžlabí. Práce probíhají 

zdárně. Práce provádí firma Heřman z Pardubic. 

 



-6- 

• V úterý 3. 11. 2015 proběhlo jednání s orgány 

ochrany přírody a choltickými rybáři na téma stav 

rybníků Chrtnický a Červený. Pomalu se chýlí ke kon-

ci druhý rok od jejich revitalizace a jejich stav je 

vhodný k vysazení rybí obsádky. Od jara by se tedy 

měly rybníky stát opět domovem ryb. V současné 

době mají oba rybníky podstav vody cca 60 cm. 

• V úterý 3. 11. 2015 proběhlo také místní šetření na 

parkovišti u školy, kdy starosta městyse společně se 

členy stavební komise a investorem přístavby kabin 

řešili rozšíření parkovací plochy. Nynější situace je 

samozřejmě ovlivněna stavbou komunikací ve ved-

lejších ulicích Hellichova a U Školy, ale i při větších 

sportovních akcích nebo při akcích školy a školky je 

zde dlouhodobě nedostatek parkovacích ploch. Par-

kování před školou a sportovním areálem by se tak 

mělo řešit komplexněji.  

• V říjnu probíhaly opravy chodníků v Nádražní ulici a 

Sběrných surovin. Do pochůzného stavu opravoval 

Michal Káles. 

 

TANEČNÍ KURZY PRO POKROČILÉ JIŽ POČTVRTÉ 

 

Již počtvrté se podařilo zorganizovat taneční kurzy pro 

dospělé. Devět párů se rozhodlo zlepšit své taneční 

umění v polce, valčíku, jivu, čače či waltzu a schází se 

každou neděli pod vedením tanečního mistra Aleše No-

váka z chrudimské Taneční školy Besta. S místem to bylo 

letos trochu složité, novým tanečním azylem je svinčan-

ský kulturní sál. 

Choltická plesová sezóna bude mít minimálně 3 plesy: 

15. 1. 2016 ples Slavoje, 12.2.2016 ples hasičů a 11. 3. 

2016 ples městyse Choltice. Taneční průprava se tedy 

využije. 

KALENDÁŘ AKCÍ 

• 7. 11. Za strašidly na choltický zámek (od 16 do 20 

hodin) – připravena bude strašidelná zámecká škola 

(strašidelný kabinet, sborovna, ředitelna, tělocvična, 

čarodějnická třída a mnoho dalšího..., pro děti úkoly 

a hádanky za malé odměny), v parku u zámku bude 

čekat hejkal, loupežníci, vodníci i piráti, chybět ne-

bude ani vlkodlak, medvěd, kostlivec, tančící víly, 

čerti a další strašidla; navštívit budete moci i katovnu 

a mučírnu či čertovskou jeskyni plnou čer-

tů); vstupné 60 Kč jednotlivci, 220 Kč rodinné  

• 13. 11. Přednáška RNDr. Lemberka o Grónsku (více 

informací na straně 5 tohoto čísla Choltického zpra-

vodaje) 

• 14. 11. Výlov Zrcadla – od 9:00 ryby a rybí pochoutky  

• 21. 11. Mikulášský vlak (na nádraží v Cholticích malý 

stánek se svařeným vínem mezi 10.00-11.30 hodin), 

více najdete na webu www.choltice.cz  

• 21. 11. Soutěž ve střelbě ze vzduchové pistole v 

oboře (uzavřená soutěž pro členy střeleckého svazu)  

• 22. 11. Zájezd do Divadla Radka Brzobohatého na 

muzikálové představení Tančírna, pořádá Knihovna 

městyse Choltice (více informací na straně 4 tohoto 

čísla Choltického zpravodaje) 

• 29. 11. Advent na zámku (adventní trhy, rozsvěcení 

vánočního stromu před zámkem), spolu s Dnem pro 

dětskou knihu, pořádá Městys Choltice, Zámek Chol-

tice, Knihovna městyse Choltice, LLM – kmen Trilobit 

(více informací na straně 5 tohoto čísla zpravodaje) 

• 1.-24. 12. Adventní hra Světýlka, pořádá LLM – kmen 

Trilobit a Knihovna městyse Choltice 

 

FOTOOHLÉDNUTÍ ZA AKCÍ 

 
24. 10. 2015 Výlov Ledeckého rybníka 

Choltický zpravodaj vydává Úřad městyse Choltice, který je 
rovněž autorem neoznačených příspěvků. Choltický zpravo-
daj je od 23. 5. 2012 zaregistrován pod evid. číslem MK ČR E 
20784. V případě zájmu o otištění příspěvku kontaktujte 
předsedkyni sociální komise a komise pro informace V. Fižo-
vou (tel.: 721 580 359, e-mail: vendula.fizova@gmail.com).  


